муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Селивановская средняя школа №28 – Центр образования с.Селиваново»

             ПРИКАЗ
             15.10.2019г. № 279

с. Селиваново
    О внесении  изменений и дополнений   в «Положение  о порядке создания,

организации работы, принятия решений комиссией по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений и их исполнения», утверждённое

приказом №112 от 27.08.2019г
        В целях регламентирования процедуры  урегулирования разногласий между участниками
образовательных отношений по вопросам реализации права на образование и приведения
«Положения  о порядке создания, организации работы, принятия решений комиссией по
урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения»
в соответствие  с требования действующего законодательства

      ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести следующие изменения и дополнения в  «Положение  о порядке создания, организации
работы, принятия решений комиссией по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений и их исполнения», утверждённое приказом директора от
27.08.2019г.№112:

П.2.1. читать в следующей редакции: «Комиссия создается в составе 10 избираемых членов из
равного числа представителей родителей (законных представителей) несовершеннолетних
обучающихся, представителей работников Школы, либо при наличии  в Школе совершеннолетних
обучающихся в  составе 12 избираемых членов из равного числа представителей родителей
(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, представителей работников Школы,
совершеннолетних обучающихся.
Члены Комиссии избираются на заседании совета Школы простым большинством голосов
присутствующих на заседании».
В  п.3.1.внести  текст следующего содержания:
«В целях защиты своих прав обучающиеся, родители (законные представители)
несовершеннолетних обучающихся самостоятельно или через своих представителей вправе
обращаться в комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений, в том числе по вопросам о наличии или об отсутствии конфликта интересов
педагогического работника».
 П.14.20.   читать в следующей редакции « Решение комиссии может быть обжаловано в
установленном законодательством Российской Федерации порядке».
2.Принять в работу текст  «Положения  о порядке создания, организации работы, принятия решений
комиссией по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их
исполнения» с учётом внесённых  изменений и дополнений . ( приложение)
3.Всем ответственным лицам  изучить «Положение  о порядке создания, организации работы,
принятия решений комиссией по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений и их исполнения» и соблюдать требования и регламент работы в данном направлении.
4.Разместить  «Положение  о порядке создания, организации работы, принятия решений комиссией
по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения   на
сайте  муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Селивановская средняя
школа №28 – Центр образования с.Селиваново».
5.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по  УВР
Назарову Веру Владимировну.

6.Контроль  исполнения  данного приказа  оставляю за собой.

Директор школы                         А.А. Наумов